ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОСТАШКОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

172735. Тверская область, г. Осташков, Ленинский пр.. л. 46

ПРИКАЗ

ОI «25» ноября 2024г. № 107 / ОД

Об определении сроков и мест регистрации
на участие в государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общег о
образования, на сдачу единого государственного
экзамена и (или) государственного выпускного экзамена
на территории Осташковского городского
окр\ га в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы но надзору в сфере образования и на>кн от
04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общею
образования» (далее - Порядок), постановлением Правительства Тверской
области ог 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении положения о Министерстве
образования Тверской области», приказом Министерства образования Тверской
области от 19.11.2024 № 1299/11К «Об определении сроков и месч регистрации
на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, на сдачу единого государственного
экзамена на территории Тверской области в 2024/2025 учебном году» в целях
организованного проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИД) па
территории Осташковского • городского округа в 2024/2025 учебном год\
приказываю:

1. Утвердить срок подачи заявлений для прохождения ГИД по
образовательным программам среднего общег о образования, в форме единог о
государственного экзамена (далее - ЕГЭ) и в форме государственного
выпускного экзамена (далее ГВЭ) в Осташковском городском округе в 2025
г оду до 1 февраля 2025 г ода.

2. Определить места регистрации на участие в 1 "НА для:
1) обучающихся XI (XII) классов учреждений, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам среднего общего образования, в образовательных

7

учреждениях, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы
среднего общего образования;

2) лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего
образования в форме самообразования или семейного образования,
обучавшихся по не имеющим государственной аккредитации образовательным
программам среднего общего образования - в образовательных учреждениях,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам среднего общего образования, в
которых обучающиеся будут проходить ГИЛ экстерном;

3) лиц, допущенных к ГИЛ в предыдущие годы, но не прошедших I 1IЛ
или получивших на ГИЛ неудовлетворительные результаты более чем по
одному обязательному учебному предмету, либо получивших повторно
неудовлетворительный результат по одному из этих предметов па ГИЛ в
дополнительные сроки (далее - лица со справкой об обучении) в учреждениях,
осуществляющих образовательную деятельность, в которых указанные лица
восстанавливаются на срок, необходимый для прохождения ГИЛ.

3. Определить места регистрации на участие в Е1 Э для лиц:
1) освоивших образовательные программы среднего общего

образования в предыдущие годы и имеющих документ об образовании,
подтверждающий получение среднего общего образования (или
образовательные программы среднего (полного) общего образования - для лиц.
получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего
(полного) общего образования, до 1 сентября 2013 года) и (или)
подтверждающий получение среднего профессионального образования;

2) имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных
образовательных организациях, (далее вместе - выпускники прошлых лет);

3) обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования (далее - СИО), не имеющих среднего о б щ е ю
образования;

4) получающих среднее общее образование в иностранных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность:

1 Отдел образования 172735, Тверская область.

г.Осташков, Ленинский пр-кт.
администрации •• •
_ д. 46, помещение 38
Осташковского городского округа

4. Утвердить форму заявления па участие в ЕГЭ (приложение 1 ).
5. Утвердить форму на участие в государственном выпускном экзамене

(далее - ГВЭ) (приложение 2).
6. Утвердить форму журнала регистрации заявлений участников ГГЭ и

ГВЭ (приложение 3).

7. Рекомендовать лицам, указанным в пунктах 2-3 настоящег о приказа,
либо их родителям (законным представителям) подать заявления на участие в
НГЭ и ГВЭ до 1 февраля 2025 года.

8. Главному специалисту Отдела образования администрации
Осташковского городского округа Ивановой И.В.:

1) разместить на официальном сайте Администрации Осташковскою
городского округа в разделе Отдела образования сведения об организации
регистрации участников НГЭ и ГВЭ;

2) создать условия для организации регистрации участников НГЭ.
указанных в пункте 3 настоящего приказа;

3) организовать ведение журнала регистрации заявлений участников НГЭ.
указанного в пункте 6 настоящего приказа, для лиц, указанных в пункте 3;

4) осуществить сбор, хранение и передачу копий заявлений лиц,
указанных в пункте 2, и оригиналов заявлений участников I Г ) и ГВЭ.
указанных в пункте 3 настоящего приказа, в срок до 7 февраля 2025 года
включительно в ГБУ 'ГО ЦОКО, по адресу: город Тверь, Волоколамский
проспект, дом 7;

5) осуществить храпение копий документов, удостоверяющих личность
участников НГЭ и ГВЭ, в срок до 1 декабря 2025 года;

6) ознакомить участников НГЭ и ГВЭ, указанных в пункте 3 настоящею
приказа, под личную подпись с Порядком.

9. Назначить главного специалиста Отдела образования Иванову И.В.
ответственным лицом за сбор, регистрацию, хранение и передачу в IЪУ ТО
11,0 К О оригиналов заявлений лиц, указанных в пункте 3 и копий заявлении лип.
указанных в пункте 2 настоящего приказа: внесение сведений в региональную
информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся в 2024/2025 учебном году на территории
Осташковского городского округа (далее - РИС ГИА);

10. Главному специалисту Отдела образования Ивановой И.В.:
1) обеспечить внесение сведений в РИС ГИА в соответствии с

требованиями, установленными Порядком; обеспечить техническое
функционирование РИС ГИА;

2) осуществлять ежедневный мониторинг полноты, достоверности и
актуальности внесенных в РИС ГИА сведений;

3) обеспечить информационно-методическую иоддержкл
общеобразовательным учреждениям Осташковского городского округа по
вопросам ГИА.

4) довести настоящий приказ до сведения руководителей
об 11 геобразовател ы I ых учрежден и й.

4

1 I ) Руководителям общеобразовательных учреждений :
1) довести настоящий приказ до обучающихся и их родителей

(законных представителей) в срок до 15 декабря 2024 года;
2) обеспечить информирование лиц, указанных в пунктах 2-3 настоящего

приказа, по вопросам проведения ЕГЭ и ГВЭ путем организации работы
телефонов «горячей линии», ведения специального раздела на официальных
сайтах в сети «Интернет»;

3) обеспечить передачу оригиналов и копий заявлений лиц. указанных
в пункте 2 настоящего приказа, и других документов с сопроводительным
письмом руководителя общеобразовательной организации Осташковского
городского округа до 2 февраля 2025 года включительно в Отдел образования
администрации Осташковского городского округа;

4) организовать хранение журнала регистрации заявлений участников
1 "11А до 1 декабря 2025 года.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
13. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежи !

размещению на сайте Администрации Осташковского городского округа в
разделе Отдела образования в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет.

5

Приложение 1 к приказ)
Отдела образования администрации

Осташковского городскою округа
от 25.11.2024 №-107 ОД

Форма заявления на участие в НГЭ

(Ру ко во д и ге. I ю образо вате. 1 ьио и
организации или председателю

государственной экзаменационной
комиссии)

Заявление

Я.
фамилия

] I
I п : I 1. „1

Дата рождения: ч ч м м г г

Наименование документа, удостоверяющего личность

Серия • Чомер

Пол: [ Мужской [ ! Женский,
прошу зарегистрировать меня для участия в государственной итоговой
аттестации по следующим учебным предметам:

11аименование учебного
предмета

Отметка
о выборе

Выбор сроков у частия или
периода проведения*

6

^ л

\

в соответствии с единым
расписанием проведения

ЕГО

Русский язык

Математика (базовый уровень)

Математика (профильный
уровень)

. ... . . . —

Химия

Информатика

Ьиология

История

География

Английский язык (письменная
часть)

Английский язык (устная часть)

11емецкий язык (письменная
часть)

11емецкий язык (устная часть)

Французский язык (письменная
часть)

Французский язык (устная'часть)
~ • — - •

Испанский язык (письменная
часть)

Испанский язык (устная часть)

Китайский язык (письменная
часть)

Китайский язык (устная часть)

7

Обществознание

Литература

* Укажите «ДОСР» для выбора досрочного периода, «ОСН» - основного периода
и «РЕЗ» - резервные сроки. Выпускники прошлых лет вправе участвовать в I I )
в резервные сроки основного периода проведения ЕГЭ.

Прошу создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности
психофизического развития, для сдачи ЕГЭ подтверждаемого:

Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией
рекомендаций исихолого-медико-педагогической комиссии

Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки,
подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным
государственным учреждением медико-социальной экспертизы

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья,
особенности психофизического развития

Специализированная аудитория

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы Е1 )
на 1,5 часа

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы I I )
по иностранным языкам (раздел «Говорение») на 30 минут

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение,
учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития)

С Порядком проведения ГИД и с Памяткой о правилах проведения ЕГЭ в 2024
году ознакомлен (ознакомлена)

Подпись заявителя / (ФИО)

« » 2 0

Контактный телефон

Регистрационный помер

Приложение 2 к приказу
Отдела образования администрации

Осташковского городского окру га
от 25.1 1.2024 107 ОД

Форма заявления на участие в ГВЭ

Руководителю образовавелыюп
организации

Заявление

Ш
фамилия

[ I ±_ 1.1 и 1 : . I ; , . I :
И М Я

1 Г .1 1.

Г Ш
отчество (при наличии)

Дата рождения: ч ч . м м . г г

11аименование документа, удостоверяющего личность

Серия [ [ "1 ] Номер [ | }_

Пол: Г"] Му Ж С К О Й ; ] Женский,
прошу зарегистрировать меня для участия в ГИЛ в форме ГВЭ по следующим
у чсокым предметам:

Наименование Отметка о Выбор даты или
учебного

Отметка о выборе 11 е р иод а н ро вед е н и я
предмета

выборе ГВЭ в ГВЭ в в соответс! вин

10

письменной устной с единым расписанием
форме форме проведения Г Ю

Русский'язык

Русский язык
(сочинение)

Русский язык
(изложение с
творческим
заданием)

Русский язык
(диктант)

Математика

Физика

Химия

Информатика

Биология

История

География

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык
•

Испанский язык
1

Китайский язык
1

Обществознание

Литература

^Укажите «ДОСР» для выбора досрочного периода, «ОСП» - основного периода
и «РГЗ» - резервные сроки.

1 I

Прошу создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности
психофизического развития, для сдачи ГВЭ подтверждаемого:

оригиналом или заверенной в установленном порядке копией
рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии

оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки,
подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным
государственным учреждением медико-социальной экспертизы

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья,
особенности психофизического развития

Специализированная аудитория

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ГВЭ
на 1.5 часа

Необходимость присутствия ассистента

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение,
учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития)

Подпись заявителя / (ФИО)

« » 20 • г.

Контактный телефон

Регистрационный номер

11риложение 3 к приказу
Отдела образования администрации

Осташковского городского округа
от 25.11.2024 № 107 /ОД

г'

Форма журнала регистрации заявлений участников единого государственного экзамена и государственного выпускного
* экзамена

№ Дата
регистрации
заявления в
образовательной
организации
(органе
управления
образованием
муниципального

! образования
Тверской
обласги)

ФИО участника
единого
государственного
экзамена (далее -
ЕГЭ) или
государственного
выпускного
экзамена (далее
ГВЭ)

Форма
(ЕГЭ
или

ГВЭ)

Контактный
телефон
участника
ЕГЭ или
ГВЭ

Опись
прилагаемых к
заявлению
документов

ФИО

представителя
образовательной
организации
(органа
управления
образованием)

Подпись
представителя
образовательной
организации
(органа
управления
обра юванием)